bile est idem, cum id ipsum simile est. Aequipa-
ratio autem in hoc tenet, quod utraque fer-
vanda est tanquam lex, voluntas Principis
tanquam lex generalis, testatoris autem tan-
quam lex privata.

Juris ergo positivi est, ut legatum acqui-
ratur ignorantia, quod non est extendendum
ad privilegia, quandoquidem hæc possint
revocari ante acceptationem; legatum autem tan-
quam lex generalis, testatoris. Unde
etiam illa constitutio non extenditur ad alias
donationes inter vivos; ergo neque extendi
debet ad privilegia, quæ sunt quedam dona-
tiones; donationes autem non acquiruntur
absenti, ante acceptationem per se, vel per
alium.

Tertium argumentum desumitur ex l. 2. 224.
ff. de Judicis. §. 1. ubi ignorans habet exer-
citium jurisdictionis prorogatio: Proinde si
privatis consentiant, Praetor autem ignorat con-
sentire, & putat suam jurisdictionem, an legi
satisfactum sit; videndum est; & puto posse de-
fendi ejus jurisdictionem. Et tamen hoc est ali-
quod privilegium.

Respondet Sanchez sup. ex Bartolo, l. Resp. San-
Barbarius, in 2. lectura n. 18. ff. de Offic.
Prætoris, & Baldi ibi in 2. lectura n. 28. in
jurisdictione prorogata eandem esse ratio-
nen in substantia cum jurisdictione princi-
palis: & idem sufficere scientiam circa juris-
dictionem principalem; ignorantia enim po-
test accrescere accessoria, tecus si principalis
ignoretur.

Quarto argumentantur ex Bartolo, Leg.
fin. n. 5. Cod. de Sententiam passis, ubi doc-
cer, producere restitutio deportati igno-
rantia, p. t. leg. Ejus qui in provincia, §. fin. ff.
Si certum petatur, ubi libertas concessa per
testatorem, acquiritur ignorantie ea resti-
tutio deportati est privilegium; ergo.

Respondet Sanchez, eam doctrinam Bat-
toli merito rejici per illios Jurisconsultos,
quos ibi enumerat. Et respondent ad leg.
Ejus qui in provincia, speciale id esse favore
ultimæ voluntatis, & liberationis deportati.

Ceterum, ut dicam, quod sentio; haud
clarè video, quare non valeret Matrimo-
nium, quod illicitè à consanguineis contra-
heretur, antequam ipsi sciret dispensatio-
nem per suum procuratorem, obtentam,
dummodo reverè dispensatum fore; etenim
verè impedimentum per talen dispensatio-
nem sublatum est; potest quippe Princeps

velle, idque licet, tollere impedimentum, Princeps po-
test velle li-
ante nouiam privilegiati; quoniam per ac-
cidens est, quod sequatur inde periculum
impedimen-
tum ante no-
ticiam pri-
vilegiorum,

360 *Disput. II. De Contractu*
quod potest facere sine peccato, id est, dispen-
sare in lege sua, actum irritante.

227. Sicuti in similis casu, Superior dans licentiam subditis, hoc vel illud faciendi, non facienda eam restringere ad usum licitum; v.g. licentia comedendi carens in 40. non extenditur ad solam licitam comelitionem carnium, sed etiam ad illicitam, v.g. ad comeditionem carnium furtivarum, aut fanitati noxiarum; tametsi enim talis peccet, non tamen

contra præceptum Ecclesiasticum jejuniū; ut clarum est. Similiter facultas celebrandi in loco interdicto, extenditur ad celebrationem in peccato mortali, ita scilicet, ut sic celebrans non peccet contra interdictum Ecclesie. Atque eadē ratione licentia Prælati regularis ad expendendum bona communitatis, non restringitur ad usus honestos, sed extenditur ad usus superfluos & turpes; ita ut expendens non peccet virtio proprietatis. Putas, quia post facta absolvendi à casibus reservatis, limitata sit ad licitam Absolutionem? Scio, quia non puras.

228. Et quæ horum omnium ratio? Quia verba concessionis seu licentie sunt generalia, ut suppono, neque per hoc Praetatus seu Superior cooperatur, vel consentit peccato subditi, cum solum præstet concussum universalem & indifferentem; sicuti Deus dans potestatem consecrandi Eucharistiam, quāvis Sacerdos illicitè consecret, non propterea censetur cooperari illi illicitæ consecrationi; quia nimur non intendi Deus talem illicitum usum, licet det potefactam universalē & indifferentem, ad usum bonum & malum.

Ergo similiter in casu proposito, Pontifex potest absque peccato velle generaliter dispensare in lege sua, irritante Matrimonium inter hos vel illos consanguineos, ita, ut usus hujusmodi dispensationis, quamvis illicitus, equidem valeat, id est, valeat Matrimonium, quamvis illicite contractum. Quod indubie verum est, quando malitia per accidentem omnino conjugatur isti usui, ut si contrahant in peccato mortali, &c. Sed, ut supradixit Suarez, in casu nostro videretur malitia per se conjuncta illi usui, cum usus ante notitiam nunquam possit esse licitus.

229. Respondeo: etiam usus in peccato mortali, nonquam potest esse licitus; ergo pro tali easu non valerit dispensatio, negatur Consequens; quia sufficit, ut possit esse licitus in statu gratiae & quod malae voluntatis sit dispensatorum, quod utantur iuxta dispensationem in peccato mortalium ergo consimiliter, ut valeat dispensatio ante ejus notitiam, satis est, ut usus ejus post notitiam liceat, & quod malae voluntatis dispensatorum sit, quod sua dispensatione utantur ante notitiam, cum possent & deberent eam uti post notitiam.

Sacramento Matrimonii.
Maneat ergo utriusque sententia sua proba-
litas, & nos ad alias progrediamur difficultates
estas, quae non parvæ restant in hac matrimoniis
puta, circa conditiones contrarias, subinven-
tum Matrimonii, impossibilis & turpis.
omnia autem sciendum:

CONCLUSIO VII

Quilibet conditio pro futuro
adjecta suspendit valorem &
validat Matrimonii, si non
natur tempore alignata. C.
ditio de praesenti & prem-
vel statim viciat, vel inven-
tum
Qui pendente conditione
naliter cognoscunt, certe
conditione recedere, &
te contrahere.

Variè dividitor conditionem
in principio hujus Scholae, sed
conditionem de praesentia, ut
si pater tuus vivit; de prematru-
do consil fuit; & de futur. ut
specificalis est, & impossibilis, ut
ho tecum, si calum digito reperi-
necessariam, ut: Si cras silenter
gentem, putat: Si cras plus. Re-
aliz sunt honestæ, ut: Si patrem
turpes; & ex his quadam fa-
stantiam & bona Matrimonio
tecum, se generacionem prola-
puichiorum inveniam; alia
stantiam & bona Matrimonio
tecum, & mecum concubueris.

ConclusioNis prima para-
tam Jurisperitorum, quam The-
o Et ratio est plana; quia Mamm-
que consentu externo nequid
go contrahentes verò noluer-
nisi eveniente seu existente talis
qualicumque demum fuerit,
Matrimonium hujusmodi con-
lere, si non evenia ut existat con-
deet consensu substantiali,
clesia judicet, vel non judicetur,
potest supplere consensum in
ut alibi dictis suis explicavit.
Ecclæsia in foro externo rejectum
appositam, five hon., parum effici-
interno sive conscientia, quando
stat, conditionem ferò fusile apposita
Sed quid si dubium sit, quo
apposita conditio? Responsum: funde-
præsumptione fori extermi, krieg-
ditione, et judicandum esse pro viro de-